
                                                             Protokół Nr XLV/2017
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się 29 czerwca 2017 roku

29  czerwca  2017  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz.1251. Udział w obradach wzięło 24 radnych, co stanowiło quorum, przy którym
Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha,
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,

*****************
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Ad.2. Ad.2. Przyjęcie protokołów z  XLIII i XLIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam,  że  wyłożono do wglądu protokoły z  XLIII  i  XLIV sesji  Rady Miejskiej

Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt. 6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z  XLIII i XLIV sesji

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynęły do mnie wnioski Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej

sesji następujących projektów uchwał:
- załącznik nr 2 -

• Pierwszy  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/412/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22
grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata
2017-2031.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6a porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Drugi  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXIV/413/2016 Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22
grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6b porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

2



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Trzeci  w sprawie przystąpienia Gminy Wałbrzych do spółki  pod firmą:  MP Wałbrzych spółka  z

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie.
- załącznik nr 2a -

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6c. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czwarty w sprawie zatwierdzenia i wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację projektu o nazwie

„Aktywni razem” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Dolnośląskiego  współfinansowanego  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego
Funduszu Społecznego.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 10a. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Kolejny  wniosek  dotyczy  wycofania  z  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  z  punktu  13.  projektu

uchwały w sprawie zmiany ulic i placów w Wałbrzychu.
- załącznik nr 3 -

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 21 głosach "za" i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  również  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na

działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 13. porządku obrad.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są  inne wnioski do porządku obrad?
• Nie widzę.  

• Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  przedstawiony  porządek  obrad  wraz  z
głosowanymi zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLII i XLIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania

finansowego  Miasta Wałbrzycha za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
Miasta Wałbrzycha za 2016 rok.

• rozpatrzenie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za  2016  rok  wraz
z opinią RIO,

• rozpatrzenie sprawozdania finansowego Miasta Wałbrzycha za 2016 rok.
• zapoznanie się z  informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2016
• przedstawienie  opinii  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie

wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2016 rok,
• przedstawienie stanowisk stałych Komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania,
• przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie

udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2016 rok,
• przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  wniosku  Komisji

Rewizyjnej.
6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Prezydentowi  Miasta

Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za 2016r.
6a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXIV/412/2016

Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2031.

6b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXIV/413/2016  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017
rok.

6c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia Gminy Wałbrzych do spółki pod firmą:
MP Wałbrzych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  V/65/2015  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe
świadczone środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu
umarzania,  odraczania,  rozkładania  na  raty  spłaty  należności  pieniężnych  mających
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charakter  cywilnoprawny  przypadających  Gminie  Wałbrzych  lub  jej  jednostkom
organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych oraz
wskazania organu i osób do tego uprawnionych.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla
publicznych i niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich
pobrania i wykorzystania.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin
zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka.

10a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zatwierdzenia  i  wyrażenia  zgody  na
przystąpienie  i  realizację  projektu  o  nazwie  „Aktywni  razem” realizowanego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego współfinansowanego
ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Karty Samorządności.
12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany nazwy placu Na Rozdrożu w Wałbrzychu.
13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Prezydenta

Miasta Wałbrzycha. 
14. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
15. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
17. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną  informację  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy  sesjami  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad. 5.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania
finansowego  Miasta Wałbrzycha za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta
Wałbrzycha za 2016 rok.

- załącznik nr 4 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła:
- sprawozdanie finansowe Miasta Wałbrzycha za 2016 rok,
- sprawozdanie   roczne  z  wykonania  budżetu  Miasta Wałbrzycha  za  2016 rok oraz sprawozdanie
   roczne z wykonania planów finansowych instytucji kultury za 2016 rok wraz z uzupełnieniem,

- załącznik nr 5,5a -

- informacje o stanie mienia Gminy Wałbrzych za 2016 rok  wraz z uzupełnieniem,
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– załącznik nr 6 -

-  Uchwała  III/94/2017  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu
w  sprawie  opinii  o  przedłożonym przez  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  sprawozdaniu  rocznym
z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2016 rok.

- załącznik nr 7 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie  komisje  pozytywnie  zaopiniowały sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  miasta

Wałbrzycha za 2016 rok,
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Marek Rząsowski.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach "za" i 3 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XLV/546/2017 

Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta
Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za 2016r.

– załącznik nr 8 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• informuję Państwa, iż wszystkie  komisje  Rady Miejskiej  pozytywnie zaopiniowały  sprawozdanie
z wykonania budżetu Miasta  Wałbrzycha za 2016 rok,  oraz   informację  o stanie  mienia  Gminy
Wałbrzych za rok 2016 wraz z informacjami uzupełniającymi.

• Proszę Pana Tomasza Senyka o przedstawienie opinii  Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania
budżetu Miasta Wałbrzycha za 2016 rok.

Pan Tomasz Senyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha przedstawił powyższą
opinię wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Prezydenta Miasta Wałbrzycha za 2016 rok.

– załączniki nr 9 i 10 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Przedstawię  Państwu  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  wniosku  Komisji

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.
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– załącznik nr 11 -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej

• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Marek Rząsowski.

Głos zabrał Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha zwracając się do radnych z wnioskiem o
udzielenie absolutorium i jednocześnie przypominając działania jakie były podejmowane w zeszłym roku na
rzecz miasta.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w dyskusji  przystępujemy do  głosowania  nad  uchwałą  w

sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2016 rok.
• Przypominam Państwu, że na podstawie art. 28 a  ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym „Uchwałę

w  sprawie  absolutorium  rada  gminy  podejmuje  bezwzględną  większością  głosów  ustawowego
składu rady”. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach "za" i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XLV/547/2017

Ad. 6a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/412/2016 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2016  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2031.

- załącznik nr 12 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 15 głosach "za" i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XLV/548/2017 
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Ad. 6b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/413/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017 rok.

- załącznik nr 13 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Marek Rząsowski. 
Odpowiedzi udzieliła Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XLV/549/2017 

Ad.6c. Uchwała Rady Miejskiej   w sprawie przystąpienia Gminy Wałbrzych do spółki pod firmą: MP
Wałbrzych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie

- załącznik nr 14 -
Pan  Andrzej  Kosiór Kierownik  Biura  Zarządzania  Strategicznego,  Nadzoru  Właścicielskiego  Funduszy
Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Marek Rząsowski. 
Odpowiedzi udzieliła Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XLV/550/2017 

Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej zmieniająca uchwałę Nr V/65/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia
19  marca  2015  r.  w  sprawie  ustalenia  cen  i  opłat  za  usługi  przewozowe  świadczone  środkami
transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych.

– załącznik nr 15  -
- opinie Związków Zawodowych, załącznik nr 15a - 

Pan Bogusław Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta                  
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Anatol Szpur, Beata Mucha, Marek Rząsowski, Mirosław Bartolik, Mariusz
Kalinowski, Piotr Kwiatkowski, Jacek Szwajgier, Piotr Kraczkowski oraz Marek Dolat. 
Głos w dyskusji zabrał również Prezydent Miasta Wałbrzycha Roman Szełemej. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 15 głosach "za" i 3 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XLV/551/2017 

– oświadczenie radnego Artura Torbusa, 
załącznik nr 15a -

Ad.  8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  w  sprawie  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania,
odraczania,  rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny
przypadających Gminie Wałbrzych lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4
i 13 ustawy o finansach publicznych oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych.

– załącznik nr 16 -

Pani Karolina Rusin Zastępca Kierownika Biura Dochodów Niepodatkowych                
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.
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Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały wraz z autopoprawkami.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawkami..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/552/2017 

– oświadczenie radnego Artura Torbusa, 
załącznik nr 15a -

Ad. 9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji
dla publicznych i  niepublicznych  szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich
pobrania i wykorzystania.

– załącznik nr 17 -

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła  jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/553/2017 

– oświadczenie radnego Artura Torbusa, 
załącznik nr 15a -

Ad. 10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla
rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka.

– załącznik nr 18 -

Pani Magdalena Stefańska Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• przedstawiła projekt uchwały.
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Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  projekt  uchwały  przyjęła  do  wiadomości.  Pozostałe

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła  jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/554/2017 

10a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zatwierdzenia  i  wyrażenia  zgody  na
przystąpienie i realizację projektu o nazwie „Aktywni razem” realizowanego w ramach Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  współfinansowanego  ze  środków  Unii
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

– załącznik nr 19 -

Pani Magdalena Stefańska Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/555/2017 

Ad. 11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Karty Samorządności.
– załącznik nr 20 -

Pani Wanda Palczewska Kierownik Referatu Organizacyjnego
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Mirosław Bartolik oraz Piotr Kwiatkowski.
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Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za" i 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła

Uchwałę Nr XLV/556/2017 

Ad.  12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  nazwy  placu  Na  Rozdrożu  w
Wałbrzychu.

– załącznik nr 21 -

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Wanda Palczewska Kierownik Referatu Organizacyjnego zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały.
– załącznik nr 21a -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLV/557/2017 

Ad.13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  w sprawie  rozpatrzenia skargi  na działalność  Prezydenta  Miasta
Wałbrzycha. 

– załącznik nr 22 -

Pan Tomasz Senyk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
• przedstawił opinię komisji stanowiącą treść uzasadnienia.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach "za" i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła

Uchwałę Nr XLV/558/2017 

Ad.14. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Brak
 
Ad. 15. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie?

Brak

Ad. 16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• otrzymałam pismo od Prezydenta MW z prośbą o o wskazanie przez Radę czterech przedstawicieli

którzy powołani zostaną w skład Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego na lata 2017 –
2020. Proszę o składanie kandydatur. 

-     załącznik nr 23 -

Osoby zgłoszone: Pani Beata Mucha (wyraziła zgodę), Pan Tadeusz Mazurkiewicz (wyraził zgodę), Pan
Anatol Szpur (wyraził zgodę) oraz Pan Piotr Kwiatkowski (wyraził zgodę). 

Rada przedstawione kandydatury przyjęła przez aklamację.

Ad.17 .  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

******************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

******************

     Protokołowała             Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Marta Niewiadomska             Maria Anna Romańska 
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